

i info

Bezpłatny Informator Samorządowy



Nowa Ruda

Wydawca: Urząd Miasta i Rada Miejska w Nowej Rudzie

8 kwietnia 2005 r. Nr 87

ISSN 1644-5090

Jan Paweł II zostawił przesłanie

*- Zanim stąd odejdę, proszę was,
abyście całe to duchowe dziedzictwo,
któremu na imię Polska, raz jeszcze przyjęli
z wiarą, nadzieją i miłością
- taką, jaką zaszczerpia w nas Chrystus
na chrzcie świętym, abyście nigdy nie zwątpili i
nie znużyli się, i nie zniechęcili,
abyście nie podcinali sami tych korzeni,
z których wyrastamy.
Proszę was, abyście mieli ufność
nawet wbrew każdej swojej słabości,
abyście szukali zawsze duchowej mocy
u Tego, u którego tyle pokoleń ojców naszych
i matek ją znajdowało,
abyście od Niego nigdy nie odstępili,
byście nigdy nie utracili tej wolności ducha,
do której On wyzwala człowieka, abyście
nigdy nie wzgardzili tą Miłością, która jest
największa, która się wyraziła przez Krzyż,
a bez której życie ludzkie nie ma ani korzenia,
ani sensu.*

Jan Paweł II

(z Homilii mszy św. na krakowskich Błoniach, 9.06.1979)

Nowa Ruda dziękuje Tobie - Ojczy Świątę



Nadzwyczajna sesja i msza święta

W samo południe 6 kwietnia br. odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej Nowej Rudy oraz Młodzieżowej Rady Miejskiej, zwołana ku czci Ojca Świętego Jana Pawła II.

Noworudzcy władarze, podobnie jak połączone izby Parlamentu Rzeczypospolitej Polskiej oddali cześć zmarłemu w ostatnią sobotę polskiemu papieżowi. Dokładnie o godz. 12. ksiądz Paweł Kuriata, wikariusz u Św. Mikołaja, rozpoczął sesję modlitwą „Anioł Pański”, podczas której zgromadzeni, trzymali się za ręce w akcie łączności z wszystkimi modlącymi się w intencji Jana Pawła II. Następnie, po krótkim wystąpieniu burmistrza miasta oraz noworudzkiego wikariusza wszyscy przeszli przez miasto do kościoła parafialnego, gdzie o godzinie 13 odprawiona została koncelebrowana msza święta w intencji zmarłego papieża.

tekst i foto Wojciech Grzybowski

Obszerne fragmenty wystąpienia Bożeny Bejnarowicz, przewodniczącej Rady Miejskiej Nowej Rudy w trakcie mszy św. sprawowanej w kościele parafialnym 6 kwietnia br.

Szanowni Państwo, Noworudzianie!

Tyle już zostało powiedziane, strata, jaką ponieśliśmy jest tak wielka, że trudno znaleźć słowa, by ją wyrazić (...) spodziewaliśmy się, liczyliśmy się z tym, że to nieuchronnie, kiedyś nastąpi. Jednak, gdy to nastąpiło wszyscy odczuwamy ból. Ból po stracie osoby bliskiej, bo odszedł od nas Ojciec Święty, Papież Polak, wreszcie Wiek Człowiek, który całym swoim życiem dał nam dowód, że w trudnych, współczesnych czasach można wprowadzić w czyn Słowo Boże i żyć zgodnie z nauką Chrystusową. Odszedł Jan Paweł II - wielki autorytet dla wszystkich, bez względu na poglądy, czy wyznanie, człowiek wielką mądrością i dobrocią, a dla nas Polaków osoba o szczególnym znaczeniu. Wszak był to pierwszy na Stolicy Piotrowej Papież - Polak, który przez cały czas swego dwudziesto- sześćdziesięcioletniego pontyfikatu, a wcześniej przez długie lata posługi kapłańskiej tu, w kraju, uczył nas jak żyć, wspierając nas w chwilach trudnych dla nas, jako Narodu. Cały czas był Polakiem i nie krył tego. Czuł się związany z tą ziemią, polską ziemią, ojczyzną jego i nas. Dawał temu wyraz w swoich pielgrzymkach, kiedy to wracał do nas, by nauczać, by dodawać nam siły, wiary, nadziei, by uczyć miłości bliźniego, mądrej miłości, która przebacza i pokonuje wszelkie przeszkody, przekonał nas, jako Naród, do tego, że możemy zaufać Miłosierdziu Bożemu i zawierzyć swoje losy Bogu i Jego Matce.

Zda się, że niepisana nauka Ojca Świętego, można by rzec niepisana encyklika dotyczy tylko ludzi wierzących i kwestii wiary. Nic błędniejszego! Ojciec Święty przeprowadził nas i cały świat w nowe tysiąclecie, był żywo zainteresowany problemami społecznymi współczesnego świata, czemu niejednokrotnie dawał wyraz w społecznej nauce Kościoła. Nas, Polaków, wspierał w trudnych chwilach transformacji ustrojowej, Jemu, Jego nauce, Jego wsparciu w modlitwie i wierze zawdzięczamy to, że możemy żyć w kraju wolnym i korzystać z tego wszystkiego, co daje wolnym narodom demokracja. (...)

Przypomnijmy zasługi Ojca Świętego na polu społecznym. Wszak On, jako pierwszy z papieży zmienił zwyczaj Watykanu. To właśnie w czasie Jego pontyfikatu Stolica Piotrowa otworzyła się dla ludzi, to właśnie Papież - Polak wyszedł ze swoim nauczaniem do narodów świata. Nie na darmo był nazywany Papieżem - Pielgrzymem. Nie do przecenienia są Jego działania na polu ekumenizmu. Dzięki swojemu autorytetowi, charyźmie, wielkiej miłości człowieka, zyskał szacunek nie tylko katolików, ale wszystkich ludzi, dla których właśnie człowiek i człowieczeństwo są wartością najwyższą.

Nie sposób pominąć nauk Ojca Świętego mówiących o pokoju, wybaczeniu, tolerancji. Cała nauka społeczna Ojca Świętego opiera się na przykazaniu mówiącym o miłości

bliźniego o roli jednostki ludzkiej i jej znaczeniu dla społeczności i Boga. Ojciec Święty wybaczał i prosił o wybaczenie. Dał nam wszystkim przykład, jak w praktyce, a nie w słowach wcielić w życie słowa o miłosierdziu.

Ojciec Święty nauczał nas, że każda wspólnota ludzka potrzebuje władzy, która by nią rządziła. Ma to podstawę w naturze ludzkiej i jest ona potrzebna dla jedności państwa. Nauczał, że rolą władzy jest zapewnienie, na ile to możliwe, dobra wspólnego. Nie może być sprawowana despotycznie, ale powinna działać jako „siła moralna, oparta na wolności i świadoma ciężaru przyjętego obowiązku”. Władza jest sprawowana w sposób prawowity tylko wtedy, gdy troszczy się o dobro wspólne danej społeczności i jeśli do jego osiągnięcia używa środków moralnie dozwolonych. Jeśli sprawujący władzę ustanawiają niesprawiedliwe prawa lub podejmują działania sprzeczne z porządkiem moralnym, to rozporządzenia te nie obowiązują w sumieniu, „wtedy władza przestaje być władzą, a zaczyna się bezprawie”. O tym, powinni pamiętać wszyscy, którzy sprawują władzę, bez względu na jej szczebel. To jest przesłanie także dla nas, którzy z woli wyborców, rządymy wspólnotą samorządową.

To krótkie wspomnienie naszego Ojca Świętego nie może pominąć jeszcze jednego, jakże ważnego aspektu. Ojciec Święty był zawsze z młodzieżą, a że do końca był młody duchem, zyskał miłość i szacunek młodego pokolenia. Widać to było w trakcie tak wielu spotkań. Była to więź silna i obopólna. Przez ponad 26 lat nauki papieskie zapisały się w świadomości i sercach wielu milionów młodych ludzi, ukształtowały ich, co już teraz owocuje w ich życiu, nierzadko już dorosłym życiu.

(...) Ojciec Święty był dla całego świata autorytetem moralnym. Niekwestionowanym, mimo, że nie unikał w swoich nauczaniu tematów trudnych, bo jak inaczej nazwać problemy moralne związane np. z eutanazją, czy klonowaniem ludzi. W sprawach tych wypowiedział się jednoznacznie, broniąc jednocześnie ładu moralnego, naturalnego porządku rzeczy i człowieka, jako wartości najwyższej.

„Musicie być mocno mocą miłości, która jest potężniejsza niż śmierć” mówił Ojciec Święty. Szczególnie dziś, gdy Go już między nami nie ma, musimy te słowa pamiętać tak samo, jak całe Jego nauczanie. Stosujemy w swoim codziennym postępowaniu te nauki i w ten sposób zrealizujemy duchowy testament Ojca Świętego. W ten też sposób w każdym z nas będzie On żył. Tak długo bowiem człowiek żyje, jak długo żyje pamięć o nim. To jesteśmy wszyscy winni naszemu Ojcu Świętemu za to wszystko, co dla nas uczynił.

Nowa Ruda dziękuje Tobie - Ojciec Święty. Nie lekajmy się.

Bożena Bejnarowicz, przewodnicząca Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

Kto, gdzie, kiedy w urzędzie do dyspozycji mieszkańców?

Tomasz Kiliński, burmistrz Nowej Rudy przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 13-15³⁰, ratusz, Rynek 1, II piętro, pok. nr 13.

Bożena Bejnarowicz, przewodnicząca Rady Miejskiej przyjmuje mieszkańców w Biurze Obsługi Samorządu (Ratusz, Rynek 1, II piętro, pok. nr 15) w każdą środę w godz. 12-15.

Sekretarz Miasta, kierownicy komórek organizacyjnych (wydziałów i samodzielnych stanowisk) przyjmują interesantów w każdy wtorek w godz. 11-16.

Straż Miejska czeka na zgłoszenia pod tel. **872 51 51** albo w swojej siedzibie w Urzędzie Miasta Nowa Ruda, Rynek 11.

Jak czynne?

Urząd Miejski w Nowej Rudzie czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7³⁰-15³⁰.

Biuro Obsługi Klienta do dyspozycji interesantów znajduje się na parterze Urzędu Miejskiego - Rynek 11, czynne od poniedziałku do piątku w godz. 7³⁰ - 17.

Gminne Centrum Informacji mieści się w Noworudzkiej Inkubatorze Przedsiębiorczości w Słupcu, przy ul. Kłodzkiej 27, Czynne pon.-pt. w godz. 8-15.

Bezpłatny Informator Samorządowy

info Nowa Ruda

dwutygodnik, nakład: 1000 egz.

wydawca:

Urząd Miasta i Rada Miejska w Nowej Rudzie, Rynek 1 tel. centrala (74) 872 0 300, fax (74) 872 22 68

adres redakcji:

57-400 Nowa Ruda, Rynek 11, III piętro, pok. nr 305, tel. (74) 872 0 339, 872 0 307 info@um.nowaruda.pl

redaktor naczelny:

Wojciech Grzybowski wojtekgrzybowski@wp.pl

skład i druk:

Usługi Poligraficzne Bogdan Kokot vel Kokociński 57-400 Nowa Ruda, ul. Armii Krajowej 15 drukarnia@kokociński.pl

zajrzyj na stronę internetową Urzędu Miasta Nowa Ruda: www.umnowaruda.bip.doc.pl

Nadzwyczajna sesja i msza święta



Władze samorządowe Nowej Rudy złożyły wiązanek kwiatów przed wizerunkiem Jana Pawła II w kościele parafialnym pw. Św. Mikołaja.
fot. Wojciech Grzybowski

Wystąpienie Tomasza Kilińskiego, burmistrza miasta podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Nowej Rudy 6 kwietnia br.

Szanowni Państwo! Droga Młodzieży!

Z odejściem od nas Ojca Świętego skończyła się pewna epoka. Skończył się pewien etap naszego życia, ale także zaczyna nowy, pewnie trudniejszy. Musimy teraz, sami stać się nauczycielami młodego pokolenia, by im właśnie przekazać tę naukę Ojca Świętego, naukę pełną wiary, człowieczeństwa, miłości bliźniego, zrozumienia dla ludzkich słabości, rozterek i cierpień. Musimy zachować te nauki w swoich sercach, stosować je w swoim życiu, by tak jak On, dawać innym każdego dnia dowód, że można żyć godnie, łącząc to co należy Bogu i Człowiekowi w jedno, widząc Człowieka w Bogu i Boga w Człowieku, naszym bliźnim. Jesteśmy to Naszemu Ojcu Świętemu winni. To i modlitwę. Modlitwę za Niego i za to, że Bóg nas Nim obdarzył, otwierając nasze serca i umysły na wartości ponadczasowe i uniwersalne. Nie możemy, wręcz nie wolno nam tego zaprzepaścić. Naszym obowiązkiem jest kontynuacja głoszenia ewangelii miłości i przekazywanie nauk Ojca Świętego następnym pokoleniom. Powinniśmy także dziękować Bogu za to, że właśnie nam dał tę jedyną, niepowtarzalną szansę, by żyć w czasie, gdy Nasz Ojciec Święty niosąc

swoj krzyż, kontynuował dzieło Piotra - Rybaka. To on nauczył nas pokory, pogodzenia się z cierpieniem, ale także dał siłę wiary, siłę zawierzenia, która potrafi pokonać wszelkie trudności, wszelkie zło tego świata.

Jesteśmy pełni żalu, gdyż Ojca Świętego nie ma wśród nas fizycznie, nie usłyszymy już Jego słów, nie zobaczymy Go, nie zostaniemy przez Niego pobłogosławieni. Jednak śmierć nie jest kresem ludzkiego żywota. Wierzymy więc, że Nasz Ojciec Święty, Papież - Polak, jest nadal z nami, żyje w nas tak długo, jak długo trwać będzie w nas pamięć o Nim, pamięć o jego nauczaniu, jak długo czynem będziemy każdego dnia udowadniać sobie i światu, że można żyć zgodnie z przykazaniami, zachowując pełnię człowieczeństwa i ludzkiej godności.

Dziękujemy Ci Ojcze Święty za wszystko, co nam dałeś, za wszystko, czego nas nauczyleś, za to, że przez tyle lat byłeś z nami i dałeś nam Siebie. Dziękujemy modlitwą, pamięcią i życiem, zgodnym z tym, czego nas nauczyleś. Pozostaniesz na zawsze żywy w naszej pamięci.

Ojcze Święty, postaramy się zrobić wszystko, by Cię nie zawieść!

Tomasz Kiliński,
burmistrz Nowej Rudy

Byliśmy świadkami

22 października 1978

Uroczystość inauguracji pontyfikatu. Papież: „*Nie lękajcie się, otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi! Jego zbawczej władzy otwórzcie granice państw, systemów politycznych...*”. Te słowa wielu komentatorów pontyfikatu Wojtyły uznano za początek końca komunistycznego „imperium zła”.

25 stycznia - 1 lutego 1979

Pierwsza zagraniczna podróż Papieża - pielgrzymka do Ameryki Łacińskiej (na Dominikanę, do Meksyku i na Wyspy Bahama). Jan Paweł II staje w obronie Indian i nędzarzy. „*Chcę być waszym głosem*” - mówi do Indian meksykańskich. W ogromnej większości katolicy, Indianie byli przez dziesięciolecia prześladowani przez laickie władze Meksyku, gdzie od końca lat 20-tych rządziła ta sama partia rewolucyjna, wywodząca się z masonerii, wrogo nastawiona do chrześcijaństwa. Poważne zmiany demokratyczne w Meksyku przysły - nie bez udziału Papieża, który do Meksyku pielgrzymował jeszcze kilka razy - dopiero w latach 90-tych.

Podczas pierwszej pielgrzymki do Ameryki Łacińskiej Papież potępił także „teologię wyzwolenia” - próbę łączenia doktryny katolickiej z marksizmem. W kolejnych latach Jan Paweł II będzie zdecydowanie zwalczał ten nurt religijno-polityczny, który, jak cały marksizm i komunizm, opierał się na fałszywej idei walki klas sprzecznej z przesłaniem chrześcijaństwa.

2-10 czerwca 1979

Pierwsza pielgrzymka do ojczyzny. Jan Paweł II przybywa na zaproszenie kardynała Stefana Wyszyńskiego i Episkopatu, aby wziąć udział w uroczystości 900-lecia męczeńskiej śmierci św. Stanisława ze Szczepanowa, głównego patrona Polski. W sanktuarium na Jasnej Górze Papież oddał Kościół w Polsce i na całym świecie opiece Matki Bożej. A słynne słowa „*Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi, tej ziemi*”, którymi Ojciec Święty modlił się na placu Zamkowym w Warszawie, zostały uznane za przykład jego modlitewnej skuteczności, bo odmieniły rzeczywistość polityczną w Europie Środkowo-Wschodniej. Nawet jeśli nie tylko ta jedna modlitwa zrodziła ruch „Solidarność” i późniejsze przemiany polityczne, to - jak zgodnie przyznają historycy - pielgrzymka z 1979 roku była jednym z ważniejszych fundamentów demontażu komunizmu.

28-30 listopada 1979

Czwarta podróż apostolska Jana Pawła II - pielgrzymka do Turcji - to spotkanie Kościoła zachodniego ze wschodnim. Papież rzymski i patriarcha Konstantynopola (Stambułu) Dimitrios podpisali deklarację o rozpoczęciu dialogu i utworzeniu prawosławno-katolickiej komisji teologicznej.

13 maja 1981

Papież zostaje ciężko ranny w zamachu na placu św. Piotra. Trafiają go trzy kule Turka Mehmeda Ali Agcy - prawdopodobnie wykonawcy czyjegoś zlecenia. Po operacji w klinice Gemelli Ojciec Święty powraca do sił. Podczas modlitwy Anioł Pański, 17 maja, przebacza zamachowcowi. A kilka miesięcy potem odwiedza go w więzieniu. Papież wiąże swoje ocalenie ze wstawiennictwem Matki Bożej Fatimskiej. Rok po zdarzeniu jedzie do Fatimy, by podziękować za ocalenie.

11 grudnia 1983

Papież modli się w ewangelicko-augsburskim kościele w Rzymie, biorąc udział w nabożeństwie ekumenicznym z okazji 500 rocznicy urodzin Marcina Lutera. To rezultat jego poszukiwań zbliżenia z Kościołem protestanckim. W marcu 1984 roku Jan Paweł II napisze, że badania uczonych ewangelickich i katolickich ukazały głęboką religijność Lutera, zaś odpowiedzialnością za zerwanie jedności Kościoła nie można obciążać wyłącznie jednej ze stron.

c.d. na str. 5

LOKALE BEZ PRZETARGU

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie informuje, że podpisze umowy najmu na niżej wymienione lokale - bez konieczności uczestnictwa w przetargu.

1. Nowa Ruda, ul. Piłsudskiego 4, Pow. użytkowa 21,81 m². Pomieszczenie magazynowe (ciemne) bez instalacji wodno-kanalizacyjnej.

Stawka za m² - 3,91 zł + VAT 22%.

2. Nowa Ruda, ul. Kościelna 1, I piętro. Powierzchn. użytkowa 47,86 m². Lokal składa się z trzech pomieszczeń, wyposażony jest w instalację wodno-kanalizacyjną i elektryczną. Ogrzewanie z kotłowni lokalnej. Budynek znajduje się w ewidencji służby Ochrony Zabytków pod Nr 109.

Stawka za m² - 8,69 zł + VAT 22%.

3. Nowa Ruda, ul. Kościelna 1, II piętro. Powierzchn. użytkowa 42,83 m². Lokal składa się z trzech pomieszczeń, wyposażony jest w instalację wodno-kanalizacyjną i elektryczną. Ogrzewanie z kotłowni lokalnej. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod Nr 109.

Stawka za m² - 8,69 zł + VAT 22%.

4. Nowa Ruda, ul. Kościelna 1, III piętro. Powierzchn. użytkowa 52,72 m². Lokal składa się z trzech pomieszczeń, wyposażony jest w instalację wodno-kanalizacyjną i elektryczną. Ogrzewanie z kotłowni lokalnej. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod Nr 109.

Stawka za m² - 8,69 zł + VAT 22%.

5. Nowa Ruda, ul. Kościelna 6. Powierzchn. użytkowa 72,02 m². Lokal składający się z trzech pomieszczeń + WC, wyposażony w instalację elektryczną i wodno-kanalizacyjną. Lokal w złym stanie technicznym i wymaga remontu w zakresie: instalacji elektrycznej, tynków na sufitach i ścianach oraz ogrzewania. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod Nr 113.

Stawka za m² - 9,14 zł + VAT 22%.

Punkt Konsultacyjny w AGROREG-u



Punkt Konsultacyjny przy Agencji Rozwoju Regionalnego AGROREG SA w Nowej Rudzie-Słupcu świadczy usługi informacyjne dotyczące zasad przygotowania wniosków o udzielenie wsparcia z programów realizowanych ze środków Rządu, programów PHARE, funduszy strukturalnych dostępnych

w Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, Regionalnych Instytucji Finansujących oraz innych źródeł dostępnych na rynku.

Działający w Nowej Rudzie Punkt Konsultacyjny daje również możliwość bezpłatnego uzyskania przez małe i średnie przedsiębiorstwa podstawowych informacji niezbędnych do prowadzenia działalności gospodarczej.

Punkt Konsultacyjny czynny od poniedziałku do piątku w **godz. 7-15**. Zapraszamy. ARR „AGROREG” SA w Nowej Rudzie-Słupcu, ul. Kłodzka 27, budynek Noworudzkiego Inkubatora Przedsiębiorczości. Informacja **tel. (74) 872 50 25**.

ZAPRASZAMY

Bezpłatny Informator Samorządowy „INFO Nowa Ruda” dostępny jest w wersji elektronicznej - plik .pdf (również wydania archiwalne) na stronach internetowych:

- www.umnowaruda.bip.doc.pl oraz www.nowaruda.info

Poszczególne artykuły ukazujące się w informatorze dostępne są także na stronie www.nowa-ruda.com

Z sesji Rady Miejskiej

Ważne decyzje radnych

XXX sesja Rady Miejskiej w Nowej Rudzie, która miała miejsce 30 marca br. zakończyła się podjęciem przynajmniej trzech ważkich dla społeczności noworudzkiej uchwał.

Uchwalenie przez Radę Miejską „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miejskiej Nowa Ruda i Gminy Nowa Ruda” jest dokumentem niezbędnym dla realizacji zapisów polityki ekologicznej państwa, a jego zakres określony jest przez Ustawę z 27 kwietnia 2001 roku „Prawo Ochrony Środowiska”.

Wspomniany Program zawiera szczegółowy wykaz zadań miasta do roku 2007, priorytetowe kierunki działań związanych z ochroną środowiska oraz cele do osiągnięcia w perspektywie długoletniej do 2012 r. Podobny cel przyświecał radnym uchwalającym „Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Nowa Ruda na lata 2005-2009”. Uchwała w tej sprawie określa kierunki działań i tworzenia warunków do zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej.

Ponadto Rada Miejska Nowej Rudy zmieniła swoją uchwałę Nr 180/XXIII/04 w sprawie wniesienia do ARR AGROREG SA aportu oraz wkładu pieniężnego.

Przypomnijmy, 30 czerwca 2004 r. Rada Miejska w Nowej Rudzie podjęła uchwałę w sprawie udziału Gminy Miejskiej Nowa Ruda w realizacji projektu Noworudzki Park Przemysłowy. Następnie 12 sierpnia ubr. podjęto uchwałę dotyczącą wniesienia do AGROREG-u aportu w postaci 7 nieruchomości o łącznej wartości 734 tys. zł i wkładu pieniężnego w wysokości 4 mln 137 tys. zł celem zagwarantowania udziału środków własnych wnioskodawcy w realizowanym projekcie NPP. Zmiana wprowadzona uchwałą na XXX sesji RM powoduje, iż środki, które Gmina Miejska Nowa Ruda miałaby wnieść do AGROREG-u w 2007 roku zostaną wniesione o rok wcześniej.

Nierozzerwalnie z ww. zobowiązaniem wiąże się Uchwała w sprawie „Zaciągnięcia kredytu dla gmin górniczych na finansowanie inwestycji wspierających tworzenie nowych miejsc pracy”. Gmina Miejska Nowa Ruda jako gmina górnicza, po uzyskaniu pozytywnych, wymaganych opinii, może ubiegać się o udzielenie takiego kredytu dla gmin górniczych na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 9 kwietnia 2004 roku (Dz. U. Nr 84 poz. 778 z 2004 r.).

W uchwale budżetowej na rok 2005 zapisano środki w wysokości 500 tys. złotych dotyczące wkładu pieniężnego do ARR AGROREG SA w celu realizacji projektu NPP. W uchwale z sierpnia 2004 r. oraz w przytoczonej wyżej (właśnie podjętej) uchwale określono poziom udziału gminy w realizacji ww. projektu. Ze względu na wysokość kwot, środki te w znacznej części muszą pochodzić ze źródeł innych niż dochody własne.

W planowanym kredycie dla gmin górniczych znajdują się również pieniądze na realizację zadania pn. „Modernizacja budynku internatu przy ulicy Zaulek 7 na budynek z mieszkaniami socjalnymi”. Jak pamiętamy, w uchwale budżetowej na rok 2005 zapisano środki w wysokości 1 mln 216 tys. 960 zł na tą inwestycję. W związku z tym, iż w 2005 roku Gmina Miejska Nowa Ruda nie może liczyć na środki z Ministerstwa Infrastruktury, na podstawie „Ustawy z 29 kwietnia 2004 roku o finansowym wsparciu tworzenia w latach 2004-05 lokali socjalnych, noclegowni i domów dla bezdomnych” koniecznym stało się znalezienie środków na realizację tego zadania i rozłożenie go w czasie - na lata 2005 i 2006.

(mp, lwi)

Nadzwyczajna sesja i msza święta



Przemarsz przez Rynek do kościoła parafialnego.



Młodzież układała kwiaty i znicze pod kościelnymi krzyżami.



Zespół Pieśni i Tańca Nowa Ruda, podobnie jak Orkiestra Górnicza uświetnili mszę św. swoją muzyką.



Ks. wikariusz Paweł Kuriata pobłogosławił samorządowców w Sali Uroczystości ratusza, a Bożena Zborowska - Kucmer zaintonowała pieśń „Ave Maria” w noworudzkiej świątyni. foto. W. Grzybowski

Byliśmy świadkami

23 marca 1986

Pierwszy Światowy Dzień Młodzieży w Rzymie. Papież ma niezwykle dar nawiązywania kontaktu z młodzieżą, która coraz tłumnie przybywa na kolejne spotkania z Ojcem Świętym. Papież stawia na ludzi młodych, często podkreślając, że są przyszłością i nadzieją świata. Bardzo znamienne jest, że największe zgromadzenie religijne w historii świata - z udziałem około 4 milionów osób - to spotkanie Jana Pawła II z młodzieżą w Manili, stolicy Filipin, w styczniu 1995 roku.

13 kwietnia 1986

Po raz pierwszy od czasów świętego Piotra zwierzchnik Kościoła katolickiego przekracza próg żydowskiej świątyni. Papież odwiedza rzymską synagogę. „Jesteście naszymi umiłowanymi braćmi i - można powiedzieć - naszymi starszymi braćmi” - mówi, rozpoczynając dialog międzyreligijny, który jest jednym ze znaków rozpoznawczych pontyfikatu Karola Wojtyły.

27 października 1986

Światowy Dzień Modlitwy o Pokój. Do Asyżu, w Umbrii, przybywają przedstawiciele bardzo wielu religii, nie tylko monoteistycznych, ale i hindusi, a nawet animiści. Papież skutecznie wzywa do zawieszenia broni na całym świecie.

8-14 czerwca 1987

Trzecia pielgrzymka do ojczyzny zwiastuje szybki upadek komunizmu. Polacy odbierają wizytę Jana Pawła II - który między innymi modlił się u grobu zamordowanego przez SB w 1984 r. ks. Jerzego Popiełuszki, a w Gdańsku przed pomnikiem stoczniovców - jako zdecydowane poparcie dla „Solidarności”. Papież zmienił nawet swoje ostatnie przemówienie - zaostrzył je, mówiąc, że ojczyzna nasza musi zabiegać o to, aby życie ludzkie w Polsce stawało się coraz bardziej ludzkie, coraz bardziej godne człowieka. Przytoczył też tezy z encykliki Jana XXIII - *Pacem in terris* - który nauczał, że podstawą pokoju na ziemi są cztery prawa człowieka: prawo do prawdy, prawo do wolności, prawo do sprawiedliwości i prawo do miłości.

21-26 stycznia 1998

Pielgrzymka na Kubę. Papież przyjeżdża, by upomnieć się o prawa człowieka dla Kubańczyków. „Wolność religijna jest niezbywalnym prawem Kościoła” - mówi w mowie do biskupów, a do Castro kieruje apel o uwolnienie więźniów sumienia.

11 października 1998

Jan Paweł II kanonizuje Edytę Stein - czyli siostrę Benedyktę od Krzyża. Stein była Żydówką, doktorem filozofii, uczennicą Husserla i agnostykiem. Do Kościoła katolickiego doprowadziły ją poszukiwania filozoficzne. Po nawróceniu wstąpiła do zgromadzenia kontemplacyjnego karmelitanek, a w roku 1942 poniosła męczeńską śmierć w niemieckim obozie śmierci w Oświęcimiu.

7-9 maja 1999

Pielgrzymka do Rumunii. To pierwszy kraj, w którym większość ludności to prawosławni. Po mszy w Bukareszcie 200-tysięczny tłum katolików i prawosławnych skanduje: „Unita” (Jedność). Na przełomie tysiącleci Ojciec Święty odwiedza wiele zdecydowanie niekatolickich krajów - takich jak Bułgaria, Ukraina, Grecja, Mołdawia czy Azerbejdżan.

20-26 marca 2000

Spełniają się marzenia Papieża o pielgrzymce do Ziemi Świętej. Na Górze Błogosławieństw spotka się ze 100 tysiącami osób. Potem odwiedza Instytut Pamięci Yad Yashem, by oddać hołd ofiarom żydowskiego Holocaustu i modli się pod Ścianą Płaczu.

(opr. Iwi, www.dolnoslaska.pl)

Komu „Sudecką”, komu lokal na biuro?

20 kwietnia w noworudzki ratuszu odbędą się II przetargi na zakup nieruchomości lokalowych, położonych na terenie miasta Nowa Ruda. Urząd Miasta ponownie zachęca ludzi przedsiębiorczych do wzięcia udziału w przetargach.

Przypominamy, że przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 15% ceny wywoławczej ceny lokalu w gotówce do 18 kwietnia 2005 r. do godz. 14. w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zachodnim WBK SA.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z 21 sierpnia 1997 roku o gospodarowaniu nieruchomościami (jednolity tekst z 2004 r. Dz. U. Nr 261, poz.2603) i § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108)

Burmistrz Miasta Nowej Rudy ogłasza

II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości lokalowej,
położonej na terenie miasta Nowa Ruda.

ul. Al. Fredry nr 22 - lokal użytkowy o pow. 297,48 m²
Cena wywoławcza : 162.000,- zł

Opis nieruchomości: Lokal użytkowy usytuowany na parterze składa się z 17 pomieszczeń. Lokal stanowi pustostan po restauracji „Sudecka”. Wystrój pomieszczeń z lat 70-tych typowy do prowadzonej działalności gastronomicznej w tym okresie. Posadzki parkietowe lastrykowe, na ścianach okładziny z drewnianej boazerii listwowej, glazury, nieregularnych płytek z czernionego marmuru i lakierowanych płyt pilśniowych z perforacją. Okna skrzynekowe i zespolone, stolarka i ślusarka drzwiowa z lat 70-tych - pełne, oszklone drzwi pływocowe oraz oszklone stalowe drzwi wejściowe. Instalacja wodno-kanalizacyjna, elektryczna, CO, gazowa i wentylacyjna kwalifikuje się do wymiany.

Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi oraz nie ma przeszkód w rozporządzaniu tą nieruchomością. Nabywca nieruchomości zobowiązany będzie do dnia zawarcia aktu notarialnego uiścić kwotę niewykorzystanych zaliczek na fundusz remontowy.

**II przetarg odbędzie się 20 kwietnia 2005 r. o godz.11.
w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie,
Ratusz - Rynek 1 (Sala Uroczystości).**

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 15% ceny wywoławczej w gotówce do dnia 18 kwietnia 2005 r. do godz.14. w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zach. WBK S.A. O/Nowa Ruda na konto nr 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039.

Wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. W razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium ulega przepadkowi. Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu. Skargę na czynności związane z przeprowadzeniem przetargu uczestnik składa do Burmistrza Miasta w Nowej Rudzie.

Bliższych informacji na temat przetargu udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie - Rynek nr 11, pok. nr 109, tel.872 03 25.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z 21 sierpnia 1997 roku o gospodarowaniu nieruchomościami (jednolity tekst z 2004 r. Dz. U. Nr 261, poz.2603) i § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108)

Burmistrz Miasta Nowej Rudy ogłasza

II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości lokalowej,
położonej na terenie miasta Nowa Ruda.

Rynek nr 8. Lokal użytkowy o pow. 41,68 m².
Cena wywoławcza: 29.795,05 zł

Opis nieruchomości: Lokal użytkowy usytuowany na III-piętrze składa się z 2 pomieszczeń, werandy, WC, pomieszczenia socjalnego (w przeszłości biuro organizacji społecznej). Brak pomieszczenia przynależnego. Układ funkcjonalny prawidłowy, ściany z wyprawą i malaturą, podłogi z drewna pokryte wykładziną, drzwi pływocowe, okna skrzynekowe. Instalacja wodno-kanalizacyjna i elektryczna, CO z kotłownią w budynku.

Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód w rozporządzaniu tą nieruchomością.

**II przetarg odbędzie się 20 kwietnia 2005 r. o godz.11.15
w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie,
Ratusz - Rynek 1 (Sala Uroczystości).**

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 15% ceny wywoławczej w gotówce do dnia 18 kwietnia 2005 r. do godz.14. w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zach. WBK S.A. O/Nowa Ruda na konto nr 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039.

Wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. W razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium ulega przepadkowi. Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu. Skargę na czynności związane z przeprowadzeniem przetargu uczestnik składa do Burmistrza Miasta w Nowej Rudzie.

Bliższych informacji na temat przetargu udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie - Rynek nr 11, pok. nr 109, tel.872 03 25.

Ogłoszenie podlega obwieszczeniu od 17 marca
do dnia 18 kwietnia 2005 r.

PRZYPOMINAMY

W każdej gminie prowadzony jest stały rejestr wyborców obejmujący osoby mieszkające na stałe na obszarze gminy, którym przysługuje prawo wyborcze.

Druk wniosku o dopisanie do rejestru wyborców można otrzymać w Biurze Obsługi Klienta lub w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie, Rynek 11.

Bliższych informacji na temat rejestru wyborców udziela Barbara Postrach, naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich w UM - tel. 872 0 324, codziennie w godz. 9-15.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z 21 sierpnia 1997 roku o gospodarowaniu nieruchomościami (jednolity tekst z 2004 r. Dz. U. Nr 261, poz.2603) i § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108)

Burmistrz Miasta Nowej Rudy ogłasza

I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości nie zabudowanej

Nowa Ruda, ul. Jasna KW, Numer ewidencyjny działki obr. 4 AM 9 329/10. Pow. działki 1,6959 ha.

Cena wywoławcza 20 tys. zł (5 tys. EURO).

Opis nieruchomości: Zgodnie z ustaleniami w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda, stanowiącego docelowe wytyczne polityki przestrzennej miasta nieruchomość ta stanowi „tereny lasów i planowanych zalesień na cele rekreacyjne”. Działka nie zabudowana, bez przeznaczenia w planie zagospodarowania przestrzennego. Położona za Zakładem Usług Weterynaryjnych w kompleksie pomiędzy zabudową mieszkaniową, terenami rolnymi a hałdą. Przez działkę przebiega linia energetyczna. Uzbrojenie najbliższe do podłączenia od ul. Jasnej (energia elektryczna, woda, kanalizacja). Dojazd gorzej niż przeciętny: drogą gruntową z nie urządzoną znacznie uszkodzoną, możliwy jest także do urzędzenia dojazd od ul. Jasnej, przy granicy z działką 330. Warunki zagospodarowania przeciętne. Teren znacznie pofalowany. Stan zagospodarowania: mniej niż przeciętny, wzdłuż działki przez jej środek przebiega wąwóz zdrzewiony, znaczne deniwelacje ograniczają sposób zagospodarowania. Od strony południowej na działce znajduje się stary sad, stroma skarpa nad potokiem „Woliborka”. Z uwagi na to, iż działka sklasyfikowana jest jako użytek rolny, przeniesienie prawa własności nieruchomości na rzecz Nabywcy, który nie spełni wymogów określonych w ustawie z 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego, nastąpi pod warunkiem, że Agencja Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nie skorzysta z przysługującego jej prawa pierwokupu.

Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzaniu tą nieruchomością.

I przetarg odbędzie się 27 kwietnia 2005 r. o godz. 11. w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie, Ratusz - Rynek 1 (Sala Uroczystości).

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 15% ceny wywoławczej w gotówce do 22 kwietnia 2005 r. do godz.14. w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zach. WBK S.A. O/Nowa Ruda na konto nr 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039. Wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. W razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium ulega przepadkowi.

Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu. Skargę na czynności związane z przeprowadzeniem przetargu uczestnik przetargu składa do Burmistrza Miasta Nowa Ruda.

Bliższych informacji na temat przetargu udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie - Rynek 11, pok. nr 109, tel. 872 0 325.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z 21 sierpnia 1997 roku o gospodarowaniu nieruchomościami (jednolity tekst z 2004 r. Dz. U. Nr 261, poz.2603) i § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108)

Burmistrz Miasta Nowej Rudy ogłasza

I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości nie zabudowanej

Nowa Ruda, ul. Niepodległości 59b. KW 16605, Nr ewidenc. działki, obr.4 AM 8 321/3.

Cena wywoławcza 23 500,- zł (5 875,- EURO) + 22% VAT

Opis nieruchomości: Zgodnie z ustaleniami w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda, stanowiącego docelowe wytyczne polityki przestrzennej miasta nieruchomość ta stanowi „tereny usług i drobnych funkcji produkcyjnych”. Działka nie zabudowana i nieuzbrojona, położona w kompleksie pomiędzy zabudową mieszkaniową a stacją gazu płynnego. Uzbrojenie najbliższe do podłączenia: od ul. Jasnej: energia elektryczna, woda, kanalizacja. Odległość ok. 60 metrów. Dojazd: gorzej niż przeciętny, drogą gruntową nie urządzoną, odległość od drogi głównej ok. 50 m. Warunki zagospodarowania: przeciętne, kształt działki regularny stok o spadku ok. 10%. Stan zagospodarowania mniej niż przeciętny.

Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzaniu nią.

I przetarg odbędzie się 27 kwietnia 2005 r. o godz. 11.15 w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie, Ratusz - Rynek 1 (Sala Uroczystości).

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 15% ceny wywoławczej w gotówce do 22 kwietnia 2005 r. do godz.14. w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zach. WBK S.A. O/Nowa Ruda na konto nr 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039. Wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. W razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium ulega przepadkowi.

Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu. Skargę na czynności związane z przeprowadzeniem przetargu uczestnik przetargu składa do Burmistrza Miasta Nowa Ruda.

Bliższych informacji na temat przetargu udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie - Rynek 11, pok. nr 109, tel. 872 0 325.

UWAGA!

Urząd Miasta w Nowej Rudzie przypomina o obowiązku wymiany „starych” książeczkowych dowodów osobistych. Do 31 grudnia 2005 roku obowiązek wymiany dokumentu mają osoby posiadające dowody osobiste wydane w latach 1981-1991. Do końca przyszłego roku wymianie podlegają dowody osobiste wydane w latach 1992-1995, a do końca 2007 roku - dowody wydane w latach 1996-2000. Uwaga! 1 stycznia 2008 roku tracą ważność wszystkie dowody w formie książeczkowej.

Tomasz Kiliński, burmistrz Nowej Rudy spotkał się w starostwie powiatowym z przedstawicielami szkockiej firmy Gibson Group, którzy są zainteresowani inwestycją w naszym mieście.

W trakcie rozmów, które odbyły się 1 kwietnia br. Szkoci złożyli deklarację zakupu noworudzkiej hałdy i przyległych pokopalnianych działek, na których stanać miałyby elektrociepłownia, a byłaby zasilana powęglowym urobkiem zgromadzonym na hałdzie. Ta ostatnia znikłaby z czasem z krajobrazu miasta.

- Elektrociepłownia produkować będzie energię elektryczną, tą chcemy sprzedać do polskiej sieci energetycznej oraz tanie ciepło, które może stać się atrakcyjne dla mieszkańców - powiedział nam Tom Gibson, właściciel szkockiej firmy. - W najbliższym czasie złożymy na piśmie konkretną ofertę zakupu i przedstawimy stosowną dokumentację oraz certyfikaty jakości dotyczące przepisów o ochronie środowiska naturalnego - dodaje Szkot.



- W najbliższym czasie złożymy na piśmie konkretną ofertę zakupu noworudzkiej hałdy oraz przyległych do niej terenów po KWK „Nowa Ruda” - powiedział Tom Gibson (na zdjęciu w środku) podczas spotkania w kłodzkim starostwie. fot. W. Grzybowski

Inwestorzy z Glasgow muszą się jednak spieszyć, gdyż Spółka Restrukturyzacji Kopalń SA z Katowic rozpoczęła już procedurę przetargową dotyczącą wyłonienia

wykonawcy rekultywacji noworudzkiej hałdy, na którą zarezerwowano środki finansowe w wysokości ponad 7 mln złotych. Ale, SRK skłania się ku sprzedaży hałdy Szkotom,

Czy Szkoci zainwestują w Nowej Rudzie?

Energia i ciepło z hałdy

czego dowodem jest przygotowywana w spółce wycena gruntów i działek pod elektrociepłownię oraz skierowane do władz Nowej Rudy zapytanie o wydanie opinii w tej sprawie.

- Każda inwestycja tworząca nowe miejsca pracy oraz jednocześnie zmierzająca do rewitalizacji zdegradowanych obszarów pokopalnianych spotyka się z naszą dużą aprobatą i poparciem - mówi Tomasz Kiliński, burmistrz miasta, zastrzegając jednak, że w gestii SRK SA oraz władz kłodzkiego starostwa leży ocena wpływu tejże inwestycji na środowisko naturalne oraz sprawdzenie jakie technologie zastosuje Gibson Group, by realizacja projektu nie stwarzała zagrożenia ekologicznego dla mieszkańców Nowej Rudy.

Wojciech Grzybowski

Urzędnicy czekają

Do 15 kwietnia br. noworudzcy urzędnicy oczekują na propozycje mieszkańców do „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Miejskiej Nowa Ruda”.

Jeszcze o rewitalizacji

Urząd Miasta Nowa Ruda chce sięgnąć po środki finansowe Unii Europejskiej w ramach funduszy Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na rewitalizację naszego grodu. Na potrzeby takiego projektu opracowany będzie specjalny program.

Kartę projektu i opracowanie pn. „Kryteria doboru przedsięwzięć inwestycyjnych Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Miejskiej Nowa Ruda” można uzyskać jeszcze zgłaszając się osobiście do Urzędu Miasta, Rynek 11, pokój 306 lub pocztą e-mail: rewitalizacja@um.nowaruda.pl - „Karta rewitalizacji”. (lwi)

Co nowego w prawie?

Uwaga pracodawcy!

Od 30 marca 2005 r. obowiązuje rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 1 grudnia 2004 roku w sprawie substancji, preparatów, czynników lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym w środowisku pracy.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia pracodawca zatrudniający pracownika w warunkach narażenia na działanie substancji oraz preparatów, czynników lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym, jest obowiązany m.in. wykonywać ich pomiary, informować pracowników na bieżąco o zagrożeniach związanych z pracą w takich warunkach oraz szkolić ich w zakresie ochrony przed jej negatywnymi skutkami.

Pracodawca ma obowiązek nie tylko wykonywać pomiary tych substancji, ale w szczególności stosować metody wczesnego wykrywania narażenia podczas awarii i w przypadku wystąpienia innych

nieprzewidzianych okoliczności. Ma też obowiązek prowadzić rejestr prac, których wykonywanie powoduje konieczność pozostawania w kontakcie z takimi substancjami. Pracodawca musi ponadto prowadzić rejestr pracowników narażonych na działanie tych substancji i przechowywać go przez 40 lat po ustaniu narażenia, a w przypadku likwidacji firmy pracy przekazać wojewódzkiemu inspektorowi sanitarnemu.

Wykaz substancji, preparatów, czynników lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym, stanowi załącznik do rozporządzenia.

Marta Grodzicka

(Źródło: Dziennik Ustaw Nr 280, poz. 2771)

Kino MOK

15-17 IV godz. 17. „Pan od muzyki” (95') - romans/ dramat, prod. Francja, od 15 lat. Wyk. G.Jugnot, F.Berleand.

15-17 IV godz. 19. „Dziwka” (90') - dramat społeczny, prod. Hiszpania, od 18 lat. Wyk. D.Hannah, D.Richards.

22 IV godz. 22. „Władca Pierścieni - Powrót Króla” (210') - fantasy, prod. Nowa Zelandia, USA, od 12 lat. Wyk. Elijah Wood, Sean Astin.

22-24 IV godz. 19. „Zatoichi” (116') - akcja/ komedia, prod. Japonia, od 15 lat, Wyk. T.Kitano, T. Asona.

22-27 IV godz. 17. „Kubuś i Hefalumpy” (68') - animowany, prod. USA, b/o.

UWAGA SZKOŁY

29 kwietnia br. Teatr Lalki i Aktora w Wałbrzychu przedstawi w noworudzkim MOK-u spektakl pt. „Fredro Igraszki”. Bilety w cenie 8 zł. Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt z MOK-iem: Małgorzata Drellich - tel. 872 4484.